
cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8012

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/274/2019, de 7 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas 
aragoneses de alto rendimiento del año 2019 y la relación de solicitudes desestimadas.

El Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte ara-
gonés de alto rendimiento (“Boletín Oficial de Aragón”, número 248, de 20 de diciembre 
de 2011), tiene por objeto regular el deporte de alto rendimiento en Aragón mediante la 
determinación de la condición de deportistas de alto rendimiento, los criterios, compe-
tencia y procedimiento para su reconocimiento y los efectos que del mismo se siguen, 
así como crear y regular la naturaleza, finalidad, composición y funciones de la Comisión 
de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y los procedimientos previstos 
para la calificación.

Por Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre (modificada por la Orden ECD/1778/2017, 
de 30 de octubre), se determinaron los requisitos necesarios para la calificación de depor-
tistas de alto rendimiento.

El artículo 2.2 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, dispone que se considerarán 
deportistas aragoneses de alto rendimiento quienes figuren en las relaciones que, con ca-
rácter anual, aprobará el titular del Departamento competente en materia de deporte, a pro-
puesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento.

Mediante Resolución de fecha 6 de marzo de 2019, el Director General de Deporte tras-
lada propuesta de la Comisión de Evaluación del Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, 
sobre la calificación de Deportistas de Alto Rendimiento de 2019, incluidos aquellos que, al 
cumplir los requisitos del punto 1 del anexo I de la Orden ECD 1630/2016, de 28 de octubre 
(modificada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre) tienen la consideración de De-
portistas en Fase de Tecnificación Cualificada. Asimismo, traslada la propuesta de desestima-
ción de aquellas solicitudes que no cumplen los requisitos exigidos por la normativa regula-
dora del deporte aragonés de alto rendimiento.

En consecuencia, atendiendo la propuesta elevada por la Comisión de Evaluación del 
Deporte Aragonés de Alto Rendimiento, y en ejercicio de la competencia atribuida por el ar-
tículo 8.4 del Decreto 396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento de 
2019, que se adjunta como anexo I. Conforme a lo dispuesto en el artículo 9.1 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, la vigencia de la declaración de deportista aragonés de alto 
rendimiento será de un año; no obstante, la duración de los beneficios y medidas de apoyo 
contemplados en la sección cuarta del Decreto se extenderá durante un período de tres años, 
a contar desde el día siguiente al de la fecha de publicación de la presente Orden.

Segundo.— Aprobar la relación anual de deportistas aragoneses de alto rendimiento con 
la consideración de deportistas en fase de tecnificación cualificada de 2019, que se adjunta 
como anexo II. Esta calificación permitirá, exclusivamente, beneficiarse de las medidas adop-
tadas por la administración educativa para la compatibilización del entrenamiento deportivo 
con el adecuado desarrollo de los estudios.

Conforme a lo dispuesto en el punto 1 del anexo I de la Orden ECD 1630/2016, de 28 de 
octubre (en la redacción dada por la Orden ECD/1778/2017, de 30 de octubre), estos depor-
tistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo previstas mientras participen en los pro-
gramas de tecnificación deportiva mencionados.

Tercero.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas para la calificación de depor-
tistas aragoneses de alto rendimiento del año 2019, que se adjunta como anexo III, por los 
motivos que en la misma se especifican.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes 
desde el día siguiente a la publicación de la presente Orden, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, 
en el plazo de dos meses a contar desde dicha publicación, de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa.



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8013

Zaragoza, 7 de marzo de 2019.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8014

 
 

 3 

ANEXO I 
RELACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES CALIFICADOS DE ALTO 

RENDIMIENTO EN EL AÑO 2019 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES CRISTINA 

2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS ASIN MENES DAVID 

3 ACTIVIDADES SUBACUATICAS CHECA MONTAÑES ALEJANDRO 

4 ACTIVIDADES SUBACUATICAS JUSTE MORALES ALBERTO 

5 ACTIVIDADES SUBACUATICAS LAMA GARCIA DANIEL 

6 ACTIVIDADES SUBACUATICAS RUBIO VAZQUEZ ALIA 

7 ACTIVIDADES SUBACUATICAS SANCHO AINA MARIA 

8 ACTIVIDADES SUBACUATICAS VALVERDE DE LA FLOR MARIA 

9 ATLETISMO ACOSTA MERCADO BIANCA 

10 ATLETISMO CARDIEL NAVAL JAIME 

11 ATLETISMO CORTES JIMENEZ ELISA 

12 ATLETISMO DELGADO JUANCO PABLO 

13 ATLETISMO DIAZ GIRON JUAN 

14 ATLETISMO ESPEJO NUÑEZ CRISTINA 

15 ATLETISMO GONZALEZ VICENTE PATRICIA 

16 ATLETISMO HERNANDEZ GARCIA PABLO 

17 ATLETISMO HERNANDO ALZAGA LUIS ALBERTO 

18 ATLETISMO JIMENO RIVERA DANIEL 

19 ATLETISMO LAGUNA AMARO ALEJANDRO 

20 ATLETISMO LARROSA MOLES CESAR 

21 ATLETISMO LARROY GIL NOE 

22 ATLETISMO LEYVA PUEYO ALICIA SOFIA 

23 ATLETISMO LINARES MARTINEZ ISABEL 

24 ATLETISMO MARTIN GALVE IVAN 

25 ATLETISMO MAYO NIETO CARLOS 

26 ATLETISMO MAYO NIETO MARIA NIEVES 

27 ATLETISMO MENACHO MIRALLES EDUARDO 

28 ATLETISMO MILLAN ROMEO SANDRA 

29 ATLETISMO ORIACH ENJUANES POL 

30 ATLETISMO PEREZ FELEZ  ALICIA 

31 ATLETISMO PINTIEL PAÑOS LAURA 

32 ATLETISMO PLANO PUÑAL LORENA 

33 ATLETISMO RAGA SEÑOR ANDRES 

34 ATLETISMO RASO SANJUAN ALICIA 

35 ATLETISMO REVENGA CASTEL MARIO 

36 ATLETISMO SAINZ HURTADO NATALIA 

37 ATLETISMO SANTOLARIA MORENO TERESA 

38 ATLETISMO SAYAS LADAGA BLANCA 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8015

 4 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
39 AUTOMOVILISMO CASTILLON TARRAFETA JOSE RAMON 

40 BALONCESTO ALOCEN ARRONDO CARLOS 

41 BALONCESTO CORRALES MARCO DAVID 

42 BALONCESTO ESPARCIA OMEDAS CAROLINA 

43 BALONCESTO FERNANDEZ MANZANARES JAIME 

44 BALONCESTO GARCIA SANCHEZ JAVIER 

45 BALONCESTO HERNANDEZ ORTIZ ZOE 

46 BALONCESTO LAHUERTA MENDOZA IRENE 

47 BALONCESTO LOBACO MUÑOZ RAUL 

48 BALONCESTO PRADILLA GAYAN JAIME 

49 BEISBOL Y SOFBOL BEDOYA REYES ALAIN 

50 BEISBOL Y SOFBOL BROUWER PASCUAL GUILLERMO 

51 BEISBOL Y SOFBOL CASTAN FRANCISCO JONATHAN OSCAR 

52 BEISBOL Y SOFBOL CASTILLO HERRERA ELVIN ADONY 

53 BEISBOL Y SOFBOL FALCETO LOSADA JUAN FERNANDO 

54 BEISBOL Y SOFBOL LACASA FONSECA JORGE 

55 BEISBOL Y SOFBOL ORDUNA ARNAL JAVIER FLORENCIO 

56 BEISBOL Y SOFBOL PAULA ALVARADO JASON NICANOR 

57 BEISBOL Y SOFBOL PUEYO GUTIERREZ - RIVAS PABLO 

58 CICLISMO BALLESTEROS CUCURULL DIEGO 

59 CICLISMO CASTRILLO ZAPATER JAIME 

60 CICLISMO IZQUIERDO TELLO RAFAEL 

61 CICLISMO MONFORT SAMPER ANA 

62 CICLISMO MUSTIELES GARCIA ABEL 

63 CICLISMO TORRALBA GARASA JUAN GABRIEL 

64 DEPORTES DE INVIERNO ALBERTIN RUBIO PABLO 

65 DEPORTES DE INVIERNO ARRESE LEON MARIA DE LAS NIEVES 

66 DEPORTES DE INVIERNO BERMEJO SANCHEZ OSCAR 

67 DEPORTES DE INVIERNO BETRAN SARASA ADRIAN 

68 DEPORTES DE INVIERNO BETRAN SARASA GUILLERMO 

69 DEPORTES DE INVIERNO BIEC MUÑOZ ALEJANDRO 

70 DEPORTES DE INVIERNO BRABO SERRANO JUAN ANTONIO 

71 DEPORTES DE INVIERNO CAPILLAS SANTORO JAIME 

72 DEPORTES DE INVIERNO CHAIN MORENO JAVIER 

73 DEPORTES DE INVIERNO DE MARCOS CALVO IGNACIO 

74 DEPORTES DE INVIERNO DIEZ CASTAN DANIEL 

75 DEPORTES DE INVIERNO ENCINAR URZOLA NURIA 

76 DEPORTES DE INVIERNO ESTAUN BONIS OSCAR 

77 DEPORTES DE INVIERNO FERNANDEZ SANTORO PABLO 

78 DEPORTES DE INVIERNO GARCIA MIGUEL ANDRES 

79 DEPORTES DE INVIERNO GONZALEZ MORER GASTON 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8016

 
 

 5 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
80 DEPORTES DE INVIERNO LACASA VISCASILLAS DANIEL 

81 DEPORTES DE INVIERNO LUIS FRANCO JAVIER 

82 DEPORTES DE INVIERNO MINTEGUI RIVERA IBON 

83 DEPORTES DE INVIERNO MUR PLANA JESSICA 

84 DEPORTES DE INVIERNO MURO MONSALVE SARA 

85 DEPORTES DE INVIERNO PANTOJA FUERTES PABLO 

86 DEPORTES DE INVIERNO PARDO ARA JAVIER 

87 DEPORTES DE INVIERNO ROYO LARDIES IVAN 

88 DEPORTES DE INVIERNO SANCHEZ BARAT MARCOS 

89 DEPORTES DE INVIERNO SANMARTIN ARBONIES INES 

90 DEPORTES DE INVIERNO SARASA RUBIO SERGIO 

91 DEPORTES DE INVIERNO SERRANO MINGORANCE VICTORIA 

92 DEPORTES DE INVIERNO URZOLA MOREU MARIA GEMMA 

93 DEPORTES DE INVIERNO VIGO DEL ARCO MARTI 

94 DEPORTES DE INVIERNO VISCASILLAS CALVO ALBERTO 

95 DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
FISICOS 

MOROS MOGUER SIRA 

96 DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES 

LONGARON CARRERAS ADRIAN 

97 DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
VISUALES 

DELGADO NADAL MARIA 

98 DEPORTES PARA DISCAPACITADOS 
VISUALES 

SANCHO VILLANUEVA DIEGO 

99 ESGRIMA RANGEL ALLUE BEATRIZ 

100 FUTBOL ALVAREZ SUELDO DANIEL 

101 FUTBOL CEBOLLA CONTAMINA NATALIA 

102 FUTBOL MALLADA MARCO NURIA 

103 FUTBOL SANCHO BONET DIEGO 

104 GIMNASIA JARAUTA SANZ PABLO 

105 HALTEROFILIA AROCA CABALLERO JENIFER 

106 HALTEROFILIA RUEDA MACIAS DANIEL 

107 HIPICA PINACHO JARA ISAAC 

108 JUDO Y D.A. ALONSO CEREZUELA MANUEL 

109 JUDO Y D.A. GARCIA OBENSA SERGIO 

110 JUDO Y D.A. GAYARRE MOMPEL ALVARO 

111 JUDO Y D.A. GAYARRE MONPEL ALBERTO 

112 JUDO Y D.A. GIL PEREZ RUBEN 

113 JUDO Y D.A. GONZALEZ CASTEJON IVAN 

114 JUDO Y D.A. IBAÑEZ BAÑON SERGIO 

115 JUDO Y D.A. LECHON LIDON VICTOR 

116 JUDO Y D.A. MEDRANO PEREZ ALFREDO 

117 JUDO Y D.A. MURILLO BALDOMINOS MARIA 

118 JUDO Y D.A. PARECHYN VLADISLAV 

119 JUDO Y D.A. REQUENA JIMENEZ DANIEL 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8017

 6 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
120 JUDO Y D.A. RODRIGUEZ ALVAREZ  ELOY 

121 KARATE Y D.A. MARTINEZ VELILLA MARCOS 

122 KARATE Y D.A. MENA SANCHEZ ODEA DEL CARMEN 

123 KICKBOXING ALCOBA SORINAS ANGEL 

124 MONTAÑISMO CABISTANY GARCIA PAOLA 

125 MONTAÑISMO CRIADO SANCHEZ RAUL 

126 MONTAÑISMO NAVARRO JIMENEZ FRANCISCO 

127 MONTAÑISMO OSANZ LABORDA DANIEL 

128 MONTAÑISMO PELLICER EGIDO LAURA 

129 MOTOCICLISMO GIRAL ROMERO JULIAN 

130 MOTOCICLISMO GUIMERA GASULLA RAUL 

131 NATACION BALLESTA SALUDES SILVIA 

132 NATACION CIUDAD HERRERA MIRIAM 

133 NATACION COLOMA MORTE NEREA 

134 NATACION CORAO FERNANDEZ RAQUEL 

135 NATACION ECHEVARRIA POLO MARCOS 

136 NATACION GENZOR PEREIRO PATRICIA 

137 NATACION GOMEZ LOPEZ LAURA 

138 NATACION GOMEZ POZA MARIA 

139 NATACION GRACIA MARTIN VICTOR 

140 NATACION HERNANDO GIMENEZ ALBERTO 

141 NATACION MADRE FORTE MARTA 

142 NATACION MUÑOZ MONFORT ANA MARIA 

143 NATACION NAYA MANERO NATALIA 

144 NATACION PEREZ BURGOS SARA 

145 NATACION PERIGOT ORTILLES TERESA 

146 NATACION ROMERO ENDOLZ LUCIA MARTA 

147 NATACION TAZUECO MOROS JULIA 

148 PATINAJE ABAD VICENTE ANA 

149 PATINAJE ALFARO CATALAN MARTA 

150 PATINAJE DOMENECH GARCIA CIRA 

151 PATINAJE ESPIGA GUTIERREZ  CELIA 

152 PATINAJE GARCIA MORAL FEDERICO 

153 PATINAJE GARCIA SANTOS MARIA 

154 PATINAJE LANGA TORRES NEREA 

155 PATINAJE MARQUINA TOLOSANA LORENA 

156 PATINAJE MOLLA ORTIGAS PILAR 

157 PATINAJE NUEZ SIMON PATRICIA 

158 PATINAJE PERISE ANGOSTO MARIA 

159 PATINAJE ROMAN CABRERA ANA ISABEL 

160 PATINAJE ROYO GISTAS ROSA 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8018

 
 

 7 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE 
161 PATINAJE ROYO MARTINEZ PAULA 

162 PATINAJE SAEZ BADIA NURIA 

163 PATINAJE VALERO CARABANTES MARTA 

164 PATINAJE VALERO LOPEZ MARIA 

165 PELOTA CABALERO RAMOS DAVID 

166 REMO BRIZ ZAMORANO PABLO 

167 REMO BRIZ ZAMORANO ESTHER 

168 SALVAMENTO Y SOCORRISMO BERNAL JIMENEZ PILAR 

169 TAEKWONDO ARTAL YERA ANTONIO 

170 TAEKWONDO DEL RIO GUERRERO ADRIAN 

171 TIRO CON ARCO FERRANDEZ TEJERO CLAUDIA 

172 TIRO OLIMPICO AGUSTIN ASCASO CRISTINA 

173 TIRO OLIMPICO BUENO CONSEJO CHRISTIAN 

174 TIRO OLIMPICO DE LA ENCARNACION MOMPEL GONZALO 

175 TIRO OLIMPICO ESCARTIN FRANCA JOSE MANUEL 

176 TIRO OLIMPICO GONZALEZ SEVILLANO SERGIO 

177 TIRO OLIMPICO JIMENEZ CARBO JOSE LUIS 

178 TIRO OLIMPICO NAVAL GUIO ALBERTO 

179 TIRO OLIMPICO PASCUA GARCIA ANGEL 

180 TIRO OLIMPICO PEREZ BURRIEL ANGEL 

181 TIRO OLIMPICO RODIGUEZ VILCHES JOSE ANTONIO 

182 TIRO OLIMPICO SANCHEZ PARDO CARLOS JAVIER 

183 TIRO OLIMPICO SELLES CALABUIG RAMON 

184 TIRO OLIMPICO SERRANO AINAGA IVAN ANTONIO 

185 TIRO OLIMPICO VELASCO OTAL RAFAEL 

186 TIRO OLIMPICO VILLAMAÑAN IBARS MIGUEL ANGEL 

187 TRIATLON GARCIA COLAS JESUS ALBERTO 

188 TRIATLON GONZALEZ GARCIA BELEN 

189 TRIATLON PINTANEL RAYMUNDO MARTA 

190 TRIATLON SANCHEZ FELIPE JESUS MIGUEL 

191 TRIATLON SANCHEZ GARCIA BELEN 

192 TRIATLON SOLIS TORRES RAFAEL 

193 VOLEIBOL MATEO MORENO JOSE RAMON 

 

 

 

 

 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8019

 8 

ANEXO II  
RELACIÓN DE DEPORTISTAS ARAGONESES CALIFICADOS DE ALTO 

RENDIMIENTO EN FASE DE TECNIFICACIÓN CUALIFICADA EN EL AÑO 2019 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE OBS. 

1 DEPORTES DE INVIERNO ESCUDERO CASAJUS HUGO PTD 

2 DEPORTES DE INVIERNO GIMENEZ SAEZ CLARA LUISA PTD 

3 DEPORTES DE INVIERNO MATA LOPEZ ALVARO PTD 

4 DEPORTES DE INVIERNO SANCHEZ ARREGUI JUAN PTD 

5 DEPORTES DE INVIERNO TOSAS YUSTE NIL PTD 

6 DEPORTES DE INVIERNO VILLACAMPA BUIRA LAURA PTD 

7 DEPORTES DE INVIERNO ZIACH AGUSTIN IRENA PTD 

8 ESGRIMA MURO BELLOSO MARINA PTD 

9 GIMNASIA BARTOLOME SERRANO ALEJANDRA PTD 

10 GIMNASIA BARTOLOME SERRANO CASILDA PTD 

11 GIMNASIA BIOTA MILLAN PAULA PTD 

12 GIMNASIA BIOTA MILLAN LEYRE PTD 

13 GIMNASIA BLASCO BOLIVAR MARIA PTD 

14 GIMNASIA BLASCO PEREZ AUREA PTD 

15 GIMNASIA BORAO LAMPEREZ ALBA PTD 

16 GIMNASIA DALMAU MARTINEZ SANDRA PTD 

17 GIMNASIA DOBON ESCUSOL ALBA PTD 

18 GIMNASIA DOMINGUEZ CRIOLLO PAULA LILIANA PTD 

19 GIMNASIA FERNANDEZ AGUDO ROSALIA PTD 

20 GIMNASIA FLORINA OGRENAU ALEXANDRA PTD 

21 GIMNASIA GRACIA SEBASTIAN LUCIA PTD 

22 GIMNASIA HALTIH  MONTOYA   SOFIA PTD 

23 GIMNASIA HORNO RODRIGO LANA PTD 

24 GIMNASIA LERMA ESCOBAR ELENA MARIA PTD 

25 GIMNASIA LOPEZ ALCAIN ERIKA PTD 

26 GIMNASIA LOZANO SERRANO  CARLA PTD 

27 GIMNASIA MARTINEZ LAINEZ  LUCIA PTD 

28 GIMNASIA MILLAS COLLADO LUCIA PTD 

29 GIMNASIA NAVARRO ALLUEVA PAULA PTD 

30 GIMNASIA NEGREDO FERRER LUCIA PAZ PTD 

31 GIMNASIA NOVO DELGADO CAROLINA PTD 

32 GIMNASIA PEREZ ALONSO  BEATRIZ PTD 

33 GIMNASIA PEYRONA DE CRISTOBAL LUCIA PTD 

34 GIMNASIA POLO MORCHON ZAHIRA PTD 

35 GIMNASIA REMACHA MARTIN SANDRA PTD 

36 GIMNASIA RODRIGUEZ GONZALEZ DIANA PTD 

37 GIMNASIA ROYO SAN IDELFONSO ARANTXA PTD 

38 GIMNASIA ROYO VALIOS LUCIA PTD 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8020

 
 

 9 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE OBS. 

39 GIMNASIA SANCHO ORCAS ANDREA PTD 

40 GIMNASIA SANZ PITARQUE SANZ PTD 

41 GIMNASIA SARROCA SALVATIERRA ANA PTD 

42 GIMNASIA SEBASTIAN CANSADO LARA PTD 

43 GIMNASIA SEBASTIAN MONGE ANDREA PTD 

44 GIMNASIA SIURANA VAZQUEZ LUCIA PTD 

45 GIMNASIA TABARES MADUEÑO  ALBA PTD 

46 GOLF ALVAREZ ALVAREZ MONICA PTD 

47 GOLF ASIN GARCIA ANDRES PTD 

48 GOLF AZAGRA GARCIA CARLOS PTD 

49 GOLF BAYARTE ROMERO  JORGE PTD 

50 GOLF BEL ARBUNIES HELANA PTD 

51 GOLF BLANCO TORO ALVARO PTD 

52 GOLF CERVERA I ZUZQUIZA IGNACIO PTD 

53 GOLF CERVERA IZUZQUIZA IGNACIO PTD 

54 GOLF COMET QUINTANA SANTIAGO PTD 

55 GOLF EROLES ESTRADA CARLOTA PTD 

56 GOLF EROLES ESTRADA NICOLAS PTD 

57 GOLF FANLO IBARRA DIEGO PTD 

58 GOLF FRANCO BURGOS MARIA PTD 

59 GOLF LAJUSTICIA RUIZ CARLOS PTD 

60 GOLF MORAL DE EZQUERRA ANA VICTORIA PTD 

61 GOLF PALACIOS CENDOYA JAIME PTD 

62 GOLF POLO RODRIGUEZ ALFONSO PTD 

63 GOLF PRADES ANDIA HUGO PTD 

64 GOLF SAEZ BERGES CLAUDIA PTD 

65 GOLF SANIZ MIRANDA FERNANDO PTD 

66 GOLF SOLER VELA  MARIO PTD 

67 PADEL ABAD LAGUENS LAURA PTD 

68 PADEL ARAUS LOPEZ PATRICIA PTD 

69 PADEL BURGOS ALCAYA INES PTD 

70 PADEL DEL AMO WESTERMEYER  CARLOS PTD 

71 PADEL DOMINGUEZ TEJEDOR SERGIO PTD 

72 PADEL GALLEGO SANCHEZ PATRICIA PTD 

73 PADEL GASCA ROMERO JAVIER PTD 

74 PADEL GASCA ROMERO VICTOR PTD 

75 PADEL GUIRAL MALLART EVA PTD 

76 PADEL LOPEZ TRIGO ALEJANDRO PTD 

77 PADEL MARCOS LASALA NOA PTD 

78 PADEL MORENO MILLAN JAIME PTD 

79 TENIS ALEJO MOYA SILVIA PTD 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8021

 10 

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE OBS. 

80 TENIS ANSON SANCHEZ INES PTD 

81 TENIS BENET GARCIA BLANCA PTD 

82 TENIS FERRER CHUECA ALEJO PTD 

83 TENIS FERRER CHUECA  ALEJO PTD 

84 TENIS GARCIA LOSCOS LUCIA PTD 

85 TENIS GARCIA MONTORI MARTA PTD 

86 TENIS GARCIA MURO PABLO PTD 

87 TENIS HERNANDEZ BUISAN  PAULA PTD 

88 TENIS IGLESIAS SOLER GUILLERMO PTD 

89 TENIS MANSO ORTEGO PAULA PTD 

90 TENIS MARQUE BENITO MARIO PTD 

91 TENIS MARQUES BENITO MARIO PTD 

92 TENIS MARTIN GRACIA CANDELA PTD 

93 TENIS PALAZON LACASA ANDREA PTD 

94 TENIS PELLEJER CASTAN DANIEL PTD 

95 TENIS PELLEJER CASTAÑ ARMANDO PTD 

96 TENIS PER MORENO ANGELA PTD 

97 TENIS RIOS BOLEA ZOILO PTD 

98 TENIS ROCHE ALCAYA PABLO PTD 

99 TENIS SANCHO ARBIZU DANIEL PTD 

100 TENIS SANCLEMENTE CLAVER GUILLERMO PTD 

101 TENIS VAL LUMICH ALEX PTD 

102 TENIS VAN LUMICH LOZANO ALEX MIGUEL PTD 

103 VOLEIBOL LEMAITRE LEZCANO CHLOE PTD 

104 VOLEIBOL LOPEZ-TERCERO LOPEL LUCIA PTD 

105 VOLEIBOL PERALTA ALTABA LARA PTD 

106 VOLEIBOL PERALTA ALTABA LIDIA PTD 

107 VOLEIBOL PEREZ BARREDO RAQUEL PTD 

108 VOLEIBOL VIJUESCA HACHANI  SARAI PTD 
 
 
 
(ATD) Deportistas pertenecientes al programa de “Aulas de Tecnificación Deportiva”  
(PTD) Deportistas pertenecientes a programas de tecnificación deportiva cualificada 
promovidos por las federaciones deportivas aragonesas y autorizados por la Dirección 
General competente en materia de deporte.  
 
Estos deportistas podrán beneficiarse de las medidas de apoyo educativo que se 
establezcan normativamente para la conciliación de estudios con la práctica deportiva, 
mientras participen en los programas de tecnificación deportiva mencionados. 
 
 
 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8022

 
 

 11 

ANEXO III 
SOLICITUDES DESESTIMADAS PARA LA CALIFICACION DE DEPORTISTAS 

ARAGONESES DE ALTO RENDIMIENTO DEL AÑO 2019  

Nº FEDERACIÓN/DELEGACIÓN APELLIDOS NOMBRE MOTIVO 

1 ACTIVIDADES SUBACUATICAS CABELLO LOPEZ NURIA 3 

2 ACTIVIDADES SUBACUATICAS MUÑOZ ALCUBIERRE ANDREA 1 

3 ATLETISMO TORNER CONEJOS ERIKA 1 

4 BALONCESTO FERNANDEZ MANZANARES JAVIER 3 

5 BALONCESTO MARTINEZ CLARIANA ALVARO 3 

6 BALONMANO MALO PUEYO MIGUEL 1 

7 CAZA BRICEÑO DE LA ROSA MARIA DEL CARMEN 1 

8 CICLISMO BADORREY MOGICA DIEGO 1 

9 DEPORTES DE INVIERNO ALBUJA GONZALEZ VINIJIM 1 

10 DEPORTES DE INVIERNO DIAZ ROMERO AMANDA 1 

11 DEPORTES DE INVIERNO DIEZ VIÑAS ISMAEL 1 

12 DEPORTES DE INVIERNO GASIENICA-KOTELNICKA DEL RIO NOELIA 1 

13 DEPORTES DE INVIERNO LA VILLA MALO DANIEL 1 

14 DEPORTES DE INVIERNO RANDO ARRUEBO MARCO 1 

15 DEPORTES DE INVIERNO RUPIN CASTILLO ISABEL 1 

16 DEPORTES DE INVIERNO SERRANO MINGORANCE ALVARO 1 

17 DEPORTES DE INVIERNO SUPERVIA PAGES PABLO 1 

18 DEPORTES DE INVIERNO VIZCARRA LACASTA ALEJANDRO 1 

19 
DEPORTES PARA 
DISCAPACITADOS FISICOS SANZ VILLANUEVA JUAN 1 

20 FUTBOL LARQUE JUSTE PATRICIA 1 

21 FUTBOL VILLAR CRUZ ARANTXA 1 

22 GIMNASIA CASTRO GONZALEZ ALEX 1 

23 HALTEROFILIA SANTANA VAZQUEZ FEDERICO 3 

24 HOCKEY GARCIA GRAU BEGOÑA 2 

25 JUDO Y D.A. HINOJOSA PEREZ INES 3 

26 MONTAÑISMO OSANZ LABORDA ALVARO 3 

27 MONTAÑISMO OSANZ LAFITA FRANCISCO 1 

28 MOTOCICLISMO SALA GRACIA GERARD 1 

29 NATACION ALONSO ESCRICHE ANA 1 

30 ORIENTACION PARICIO FRANCES JORGE 1 

31 SALVAMENTO Y SOCORRISMO BERMEJO SANTAMARIA OSCAR 3 

32 TIRO CON ARCO LOPEZ PEREZ PATRICIA 1 

33 VOLEIBOL PEREZ BARREDO DAVID 1 
 
 
(1) No acredita resultado deportivo suficiente, de conformidad con la Orden ECD 
1630/2016, de 28 de octubre, por la que se determinan los requisitos necesarios para la 
calificación de deportistas de alto rendimiento. 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
32

60
09

26/03/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 59

8023

 12 

(2) No acredita la documentación mínima requerida o el procedimiento de solicitud no 
cumple con la normativa vigente 
(3) No cumple con alguno de los requisitos establecidos en el artículo 4 del Decreto 
396/2011, de 13 de diciembre, del Gobierno de Aragón, sobre deporte aragonés de alto 
rendimiento. 


	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/110/2019, de 25 de febrero, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso y acceso al Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Cuerpo de Profesores de Música y Artes Escénicas, Cuerpo de Profe



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/269/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Congregación de las Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús, por el que se determinan las cond
	ORDEN PRE/270/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Huesca, suscrito el 6 de
	ORDEN PRE/271/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Teruel, suscrito el 6 de
	ORDEN PRE/272/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Zaragoza, suscrito el 6 
	ORDEN PRE/273/2019, de 13 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y la Asociación Clúster de la Energía en Aragón, para el impulso a las ini

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/2081/2018, de 21 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria anticipada para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente de
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, de la Dirección General de Industria, Pymes, Comercio y Artesanía, por la que se modifica el modelo de informe de inspección técnica de vehículos en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/274/2019, de 7 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2019 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/275/2019, de 19 de marzo, por la que se convocan las subvenciones para la reestructuración y reconversión de viñedo, establecidas en el Real Decreto 1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de las medidas del programa de apoyo 2019-2023 
	RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se sustituye y anula la Resolución de 2 de agosto de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al proyecto de constru
	RESOLUCIÓN de 20 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Cinca Agromedio, S.L., NIF: B63540660, ubicada en el término municipal
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al proyecto 
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nuevas construcciones, de una explotación avícola de cebo hasta 66.000 plazas (264 
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo hasta una c
	RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una e

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la convocatoria para que el profesorado de la misma pueda efectuar la solicitud, correspondiente al año 2019, para la evaluación de sus méritos y la posible asignación



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Huesca, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales en Montes 


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de Autorización Administrativa Previa y Estudio de impacto ambiental del Proyecto Planta Fotovoltaica de 3
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica Parque Eólico “Venta del Ginestar”, de 4

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/275/2019, de 19 de marzo, por la que se convocan las subvenciones para la reestructuración y reconversión de viñedo, establecidas en el Real Decreto 1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de las medidas del programa de a
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del Monte Número TE- 298 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Vil
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del Monte número TE-296 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Vill
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre Vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del Monte número TE-297 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Masía del Vill
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Zaragoza a Lérida”, “Cañada Real de Miramón” y “Cordel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la renovación de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda de Valdecenicero” de titularidad de la Comunidad Autónoma de Arag
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el Monte TE-1006 del Elenco de Montes Propios




